Schnyder + Minder AG www.smtools.ch
Gesamtprogramm
EUR
EUR
Fräsen
Schnyder + Minder AG www.smtools.ch
1965 in Bern gegründet (seit 2001 im modernen Gewerbezentrum Worbboden in Worb), spezialisierte sich S+M
auf Spitzenprodukte im Bereich der metallverarbeitenden Industrie, speziell in der Zerspanungs-, Mess- und

VIPER
F
30˚
DIN
6535 HA/HB
• Werksnorm
• 30° Spiralwinkel mit
Zentrumsschnitt
• Ultra-Feinstkorn-Hartmetall
Art. Nr. CHF
SM300U003240 33.50 0.3 3 38 3
SM300U004240 30.80 0.4 3 38 3
SM300U005240 15.00 0.5 3 38 1,5 3
SM300U006240 15.00 0.6 3 38 1,5 3
SM300U008240 12.50 0.8 3 38 2 3
SM300U010240 10.00 1 3 38 2 3
SM300U012240 15.50 1.2 3 38 2 3
SM300U015240 10.00 1.5 3 38 2 3
SM300U018240 15.50 1.8 3 38 2 3
SM300U020241 13.50 2 6 38 4 3
SM300U025241 14.00 2.5 6 38 5 3
SM300U030241 13.50 3 6 38 5 3
SM300U035241 14.00 3.5 6 38 6 3
SM300U040241 13.50 4 6 38 7 3
SM300U045241 15.50 4.5 6 38 8 3
SM300U050241 15.00 5 6 38 8 3
Art. Nr. CHF
SM300U055241 15.50 5.5 6 38 8 3
SM300U0575241 17.50 5.75 6 38 8 3
SM300U060241 15.00 6 6 38 8 3
SM300U0675241 22.50 6.75 8 42 10 3
SM300U070241 20.50 7 8 42 10 3
SM300U0775241 21.50 7.75 8 42 10 3
SM300U080241 21.00 8 8 43 11 3
SM300U087241 31.00 8.7 10 48 11 3
SM300U090241 30.50 9 10 48 11 3
SM300U097241 31.00 9.7 10 48 11 3
SM300U100241 30.50 10 10 50 13 3
SM300U120241 35.00 12 12 55 15 3
SM300U140241 49.00 14 14 58 15 3
SM300U160241 64.00 16 16 62 18 3
SM300U180241 76.00 18 18 70 20 3
SM300U200241 102.00 20 20 75 22 3
M K N S HP
Vorschub (mm/Umdrehung, abhängig vom Fräser-Ø)
Schnittgeschwindigkeit (m/min)
l3 zl2

d1 d2 l1
SM423U  VHM Schruppfräser SM100
%%%
VHM
VIPER
F
Typ
NRF
4
Schneiden
30˚
DIN
6535 HB
Nutzahl 4
Art. Nr. CHF
SM423U040221 61.00 4 6 57 11 4
SM423U050221 61.50 5 6 57 13 4
SM423U060221 57.50 6 6 57 13 4
SM423U080221 66.00 8 8 63 19 4
SM423U100221 71.50 10 10 72 22 4
SM423U120221 85.00 12 12 83 26 4
Art. Nr. CHF
SM423U140221 119.50 14 14 83 26 4
SM423U160221 135.50 16 16 92 32 4
SM423U180221 180.50 18 18    92      32 4
SM423U200221 202.00 20 20 104 38 4
SM423U250221 310.00 25 25   121 45 4
• DIN 6527-lang
• lange Ausführung
• Schrupp-Profi l NRF
• 30˚  Spiralwinkel mit Zentrumsschnitt

d 2
 h
6
l3
c
c x 45˚ l3
11
z z
SM480U  VHM Schruppfräser SM100
%%%
VHM
VIPER
F
30˚
Art. Nr. CHF
SM480U060221 60.00 6 6 5,7 57 13 20 0,300 4
SM480U080221 72.50 8 8 7,7 63 19 26 0,300 4
SM480U100221 79.50 10 10 9,5 72 22 30 0,300 4
SM480U120221 94.50 12 12 11,5 83 26 36 0,500 4
SM480U140221 131.50 14 14 13,5 83 26 36 0,500 4
Art. Nr. CHF
SM480U160221 149.50 16 16 15,5 92 32 42 0,500 4
SM480U180221 199.00 18 18 17,5 92 32 42 0,500 4
SM480U200221 224.00 20 20 19,5 104 38 52 0,500 4
SM480U250221 317.00 25 25 24 121 45 63 0,600 4
Typ
NF
4
Schneiden

d 2
 h
6
l3
d 3
c
Nutzahl 4
12
SM500U  Hochleistungs-VHM-Schaftfräser SM100
%%%
VHM4
Schneiden
DIN
6535 HB
Art. Nr. CHF
SM500U060211 21.60 6 6 5,7 54 10 18 4
SM500U080211 30.70 8 8 7,7 58 12 22 4
SM500U100211 43.20 10 10 9,5 66 14 26 4
SM500U120211 56.90 12 12 11,5 73 16 28 4
SM500U140211 70.50 14 14 13,5 75 18 30 4
SM500U160211 93.30 16 16 15,5 82 22 34 4
SM500U180211 136.50 18 18 17,5 84 24 36 4
SM500U200211 142.20 20 20 19,5 92 26 42 4
Art. Nr. CHF
SM500U040221 21.40 4 6 3,8 57 11 15,9 4
SM500U050221 21.40 5 6 4,8 57 13 19,4 4
SM500U060221 26.20 6 6 5,7 57 13 21 4
SM500U080221 36.40 8 8 7,7 63 19 27 4
SM500U100221 53.50 10 10 9,5 72 22 32 4
SM500U120221 66.20 12 12 11,5 83 26 38 4
SM500U140221 91.00 14 14 13,5 83 26 38 4
SM500U160221 119.50 16 16 15,5 92 32 44 4
SM500U180221 165.00 18 18 17,5 92 32 44 4
SM500U200221 181.50 20 20 19,5 104 38 54 4
SM500U250221 290.00 25 25 24 121 45 65 4
Typ
N
35˚/38˚
VIPER

0
d 2
 h6
l3
d 3
c
13
SM500VA  Hochleistungs-VHM-Schaftfräser
Typ
N
4
Schneiden SM100
%%%
VHM
Art. Nr. CHF
SM500VA060221 35.20 6 6 5,7 57 13 20 4
SM500VA080221 47.30 8 8 7,7 63 19 26 4
SM500VA100221 71.20 10 10 9,5 72 22 30 4
SM500VA120221 91.50 12 12 11,5 83 26 36 4
SM500VA160221 157.00 16 16 15,5 92 32 42 4
SM500VA200221 239.00 20 20 19,5 104 38 52 4
SM500VA250221 382.00 25 25 24 121 45 63 4
Art. Nr. CHF
SM500VA040211 29.90 4 6 3,8 54 8 15 4
SM500VA050211 29.90 5 6 4,8 54 9 15 4
SM500VA060211 29.90 6 6 5,7 54 10 17 4
SM500VA080211 40.90 8 8 7,7 58 12 21 4
SM500VA100211 60.70 10 10 9,5 66 14 24 4
SM500VA120211 76.50 12 12 11,5 73 16 26 4
SM500VA160211 133.00 16 16 15,5 82 22 32 4
SM500VA200211 204.00 20 20 19,5 92 26 40 4
DIN
6535 HB36˚/38˚
NANO-A
• bis zu 60 % höhere Vorschübe

l3
d 3
c
14
SM800U  Hochleistungs-VHM-Schaftfräser
Typ
N
4
Schneiden SM100
%%%
VHM
Art. Nr. CHF d3 l3 C
X
45
˚
SM800U040221 26.60 4 6 3,8 57 11 21 4
SM800U050221 26.60 5 6 4,8 57 13 21 4
SM800U057221 26.60 5,7 6 5,5 57 13 21 4
SM800U060221 26.60 6 6 5.7 57 13 21 4
SM800U077221 36.00 7,7 8 7,4 63 19 27 4
SM800U080221 36.00 8 8 7,7 63 19 27 4
SM800U097221 53.80 9,7 10 9,4 72 22 32 4
Art. Nr. CHF
SM800U117221 69.00 11,7 12 11,2 83 26 38 4
SM800U120221 69.00 12 12 11,5 83 26 38 4
SM800U137221 90.60 13,7 14 13,2 83 26 38 4
SM800U140221 90.60 14 14 13,5 83 26 38 4
SM800U156221 118.90 15,6 16 15,1 92 32 44 4
SM800U160221 118.90 16 16 15,5 92 32 44 4
SM800U195221 180.40 19,5 20 19 104 38 54 4
SM800U200221 180.40 20 20 19,5 104 38 54 4
DIN
6535 HB36˚/37˚/38˚
NANO-A
• Rampen, Bohren, Nuten, Schruppen,
Schlichten mit nur einem Werkzeug
• Eintauchwinkel bis 45˚
• hohe Zeitspanvolumen realisierbar
• für alle Werkstoffe geeignet
a p
a e2 2 1
1
a p
1 2 1
1
SM800U100221 53.80 10 10 9,5 72 22 32 4
0,040
d2 z
0,050
0,060

Aluminium-Gusslegierungen über 3% Si 1xd 1xd 340 0,020 0,030 0,055 0,065 0,080 0,100
S Titan, Titanlegierungen bis 1400 N/mm² 1xd 1xd 60 0,020 0,030 0,040 0,045 0,060 0,070
Schnittwerte SM800U
16
SM880U  Hochleistungs-VHM-Schaftfräser
Typ
N
4
Schneiden SM100
%%%
VHM
Art. Nr. CHF d3 l3 C
X
45
˚
SM880U030231 39.50 3 6 - 57 12 14.9 4
SM880U040231 39.50 4 6 - 65 16 18.9 4
SM880U050231 39.50 5 6 - 65 20 22.9 4
SM880U060231 39.50 6 6 - 65 24 29 4
SM880U080231 53.50 8 8 - 75 32 39 4
SM800U100231 80.00 10 10 - 90 40 50 4
SM800U120231 103.00 12  12 -  100    46    55 4
Art. Nr. CHF
SM880U030221 34.50
SM880U040221 34.50
SM880U050221
SM880U060221
SM880U080221
SM880U100221   70.50
SM880U120221    90.50
SM880U160221  156.00
DIN
6535 HB
NANO-A
a p
a e2 2 1
1
a p
1 2 1
1
SM800U160231 177.00 16 16 -  108    55 60 4
0,045
d2 z
0,060
0,075

X
45
˚
d2 zd1 l1 l2
17
48°hohe Laufruhe und grosse
Zeitspanvolumen
Hochleistungsschruppen
auch bei hohen Schnitttiefen
mit Spanteiler für kurze Späne
stabile Schneidecke und
optimierter Spanraum
ungleiche Schneideteilung
für ruihgen Schnitt
SM880 U lang SM880 U longue SM880 U kurz SM880 U courte
SM880U200231 269.00 20 20 - 126 65 76 40,300
3 6 - 57 8 11.4 4
4 6 - 57 11 14.9 4
5 6 - 57 13 16.9 4
0,045

2
B
Sc
hn
ei
de
n-
za
hl
 Z
SM710-003.000 69.00 3 4 75 0.6 2.1 2.2 10 4
SM710-004.000 70.00 4 4 75 0.8 2.7 2.9 13 4
SM710-005.000 74.00 5 5 75 1 3 3.9 15 4
SM710-006.000 78.00 6 6 100 1.2 3.5 3.9 15 4
SM710-008.000 102.00 8 6 100 1.6 4.7 - - 4
SM710-010.000 125.00 10 6 100 2 6.5 - - 4
SM710-012.000 150.00 12 6 100 2.4 8.3 - - 4
19
SM740 | SM741 | SM742  VHM-Fasenfräser SM500
%%%4
Schneiden

de
n-
lä
ng
e
L2
Sc
hn
ei
de
n-
za
hl
 Z
90˚
SM740040220 27.50 4 4 54 9 4
SM740060220 32.50 6 6 57 12 4
SM740080220 40.00 8 8 63 15 4
SM740100220 47.50 10 10 72 16 4
SM740120220 71.00 12 12 83 18 4
Art. Nr. CHF Ø
D1 Sc
ha
ft-

de
n-
lä
ng
e
L2
Sc
hn
ei
de
n-
za
hl
 Z
120˚
SM742040220 29.00 4 4 54 9 4
SM742060220 33.50 6 6 57 12 4
SM742080220 42.00 8 8 63 15 4
SM742100220 59.50 10 10 72 16 4
SM742120220 75.00 12 12 83 18 4
Art. Nr. CHF Ø
D1 Sc
ha
ft-

de
n-
lä
ng
e
L2
Sc
hn
ei
de
n-
za
hl
 Z
60˚
SM741040220 29.00 4 4 54 9 4
SM741060220 33.50 6 6 57 12 4
SM741080220 42.00 8 8 63 15 4
SM741100220 59.50 10 10 72 16 4
SM741120220 75.00 12 12 83 18 4
VHM-Fasenfräser
SM740 - 90˚
SM742 - 120˚
SM741 - 60˚

L
(mm)
AL
(mm)
E
(mm)
A
(mm)
B
 (mm)
ap
(mm)
Z
Insert
Typ
14296 SM1000P-50.00 340.00 50 40 22 20 6.3 10.4 6 5 SNMU1206..
12678 SM1000P-63.00 364.00 63 40 22 20 6.3 10.4 6 6 SNMU1206..
14297 SM1000P-80.00 422.00 80 50 27 22 7 12.4 6 7 SNMU1206..
12282 SM1000P-100.00 479.00 100 50 32 25 8 12.4 6 8 SNMU1206..
12281 SM1000P-125.00 691.00 125 63 40 30 9 16.4 6 10 SNMU1206..
14472 SM1000P-160.00 806.00 160 63 40 32 9 16.4 6 12 SNMU1206..
• 45˚ Anstellwinkel
• 8 Schneiden pro Platte
• Durchmesser 50mm - 160mm
• geringerer Leistungsbedarf

E
(mm)
A
(mm)
M
(mm)
MD
(mm)
B
 (mm)
ap
(mm)
Z
Insert
Typ
11937 SM2000E-20.0 227.00 20 140 10 2 GNMU1106..
14303 SM2000E-25.0 305.00 25 140 10 3 GNMU1106..
14305 SM2000E-20.0 227.00 20 35 15 10 18 10 2 GNMU1106..
14306 SM2000E-25.0 305.00 25 35 18 12 21 10 3 GNMU1106..
14307 SM2000E-32.0 328.00 32 40 22 16 29 10 4 GNMU1106..
11947 SM2000E-40.0 377.00 40 40 16 18 5.6 8.2 10 5 GNMU1106..
11948 SM2000E-50.0 413.00 50 40 22 20 6.3 10.4 10 6 GNMU1106..
11949 SM2000E-63.0 468.00 63 40 22 20 6.3 10.4 10 7 GNMU1106..
12122 SM2000E-80.0 507.00 80 50 27 22 7 12.4 10 8 GNMU1106..
Typ GNMU1106...
L
1
L

(mm)
A
(mm)
M
(mm)
MD
(mm)
B
 (mm)
ap
(mm)
Z
Insert
Typ
Bild
11952 SM2010E-16.0 182.00 16 120 10 2 BDMT11T.. 2
11487 SM2010E-20.0 212.00 20 120 10 3 BDMT11T.. 2
12439 SM2010E-25.0 221.00 25 120 10 4 BDMT11T.. 2
14236 SM2010E-32.0 250.00 32 120 10 5 BDMT11T.. 2
14287 SM2010E-40.0 278.00 40 120 10 6 BDMT11T.. 2
14289 SM2010E-20.0 212.00 20 80 10 3 BDMT11T.. 3
14290 SM2010E-25.0 221.00 25 100 10 4 BDMT11T.. 3
14291 SM2010E-32.0 250.00 32 110 10 4 BDMT11T.. 3
14292 SM2010E-40.0 278.00 40 120 10 6 BDMT11T.. 3
12450 SM2010E-16.0 153.00 16 25 12 8 14 10 2 BDMT11T.. 4
14283 SM2010E-20.0 188.00 20 30 15 10 18 10 3 BDMT11T.. 4
14284 SM2010E-25.0 240.00 25 35 20 12 23 10 4 BDMT11T.. 4
14285 SM2010E-32.0 266.00 32 40 25 16 29 10 5 BDMT11T.. 4
12440 SM2010E-40.0 304.00 40 BDMT11T.. 1
12524 SM2010E-50.0 390.00 50 BDMT11T.. 1
11561 SM2010E-63.0 475.00 63 BDMT11T.. 1
11966 SM2010E-80.0 566.00 80 BDMT11T.. 1
Bild 1
Bild 2
Bild 3
KY600